
 

 

 

 

 

 

ANALES DEL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C. 
 

 

 
 

 

10275  

  

 
                                                                                                                                                                                                                                                 

 
 
 
 
  

AÑO LX Nº. 616  DIRECTOR: DAGOBERTO GARCIA BAQUERO  ABR. 04 DEL AÑO 2019 

 
 

TABLA DE CONTENIDO 
 
 
ACUERDO 736 DE 2019 “POR MEDIO DEL CUAL SE EXALTA LA 
GESTIÓN DE LOS CONDUCTORES DE AMBULANCIA AL SERVICIO DE 
LA ADMINISTRACIÓN DISTRITAL”……………………………………………… 

  
 

 
 

ACUERDO No. 736 DE 2019 
 

“POR MEDIO DEL CUAL SE EXALTA LA GESTIÓN DE LOS 
CONDUCTORES DE AMBULANCIA AL SERVICIO DE LA 

ADMINISTRACIÓN DISTRITAL” 
 

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 
conferidas por el numeral 1 del artículo 12 del Decreto Ley 1421 de 1993, 

 
 

A C U E R D A: 

 

ARTÍCULO 1°. La Administración Distrital exaltará la gestión de los 
conductores de ambulancia al servicio de la Administración Distrital, con el fin 
de destacar su compromiso con la protección a la vida.  
 
PARÁGRAFO. Esta exaltación se denominará “Conductor de Vida Carlos 
Mario Peña Jaramillo”.  
 

ANALES DEL CONCEJO 
DE BOGOTA, D.C. 

 

ACUERDOS  
Y  RESOLUCIONES 

 

 
PÁG. 

 
 
 
 

10275 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

ANALES DEL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C. 
 

 

 
 

 

10276  

ARTÍCULO 2°. El tercer domingo del mes de julio de cada año se efectuará la 
exaltación “Conductor de Vida Carlos Mario Peña Jaramillo”. 
 
ARTÍCULO 3°. La Administración Distrital reglamentará los parámetros para 
la exaltación contemplada en el presente Acuerdo.  
 
ARTÍCULO 4°. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
publicación. 
 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

 
 

NELLY PATRICIA MOSQUERA MURCIA 
Presidenta 

 
 
 

 
 

DAGOBERTO GARCÍA BAQUERO 
Secretario General de Organismo de Control 

 
 
 
 
 

ENRIQUE PEÑALOSA LONDOÑO 
Alcalde Mayor de Bogotá, D.C. 

 
 
 

SANCIONADO EL 2 DE ABRIL DE 2019 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

ANALES DEL CONCEJO DE BOGOTÁ, D.C. 
 

 

 
 

 

10277  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO E IMPRESO EN EL PROCESO DE ANALES Y 

PUBLICACIONES 
 


